
AKTUALIZACE – SITUACE NA RUSKO-
UKRAJINSKÉM FRONTU k 10.2. – analytici a
blogeři na Telegramu (VIDEA)
- CZ24 News | 11. února 2023

UKRAJINA/RUSKO: Podle vojenského analytika a blogera a ukrajinského rodáka Jurije
Podoljaka:

Systém protivzdušné obrany ruských sil sestřelil neidentifikované drony při přiblížení k Berdjansku,
uvedla vojensko-civilní správa města. Podle úřadů nebyly žádné oběti ani škody. (Doněck 8.2.2023,
20:55 mč)

Dva obyvatelé Leninského okresu v Doněcku byli zabiti v důsledku ostřelování ozbrojenými
silami Ukrajiny, řekl starosta města Oleksij Kulemzin. Podle předběžných údajů se v důsledku
ostřelování Leninského okresu dozvědělo o dvou mrtvých. Osobní údaje se upřesňují,” napsal
v telegramu. (Doněck 8.2.2023, 21:51 mč)

Stoltenberg uvedl, že země NATO již převedly všechny druhy pomoci na Ukrajinu za 120
miliard dolarů.

Země G7 zvažují do 24. února uvalit sankce na společnosti z Íránu, Číny a Severní Koreje za
pomoc Rusku ve vojenské sféře – Bloomberg.

Biden připustil, že pohrozil Si Ťin-pchingovi zastavením západních investic v Číně, pokud
podpoří speciální operaci.

9. 2. 2023 podle Jurije Podoljaka:

Národní protiteroristický výbor (NPTV) oznámil zničení militantů, kteří plánovali teroristický
útok na železniční stanici na území Stavropol. „Dne 8. února obdržela ruská FSB při provádění
operativně pátrací činnosti na území Stavropol informace o ozbrojených banditech skrývajících se na
farmě Petrovskij v sovětském městském obvodu, kteří hodlali spáchat teroristický útok na jednom
z železniční stanice,“ uvedl NPTV). Výbor uvedl, že ozbrojenci „byli požádáni, aby složili zbraně
a vzdali se úřadům“, ale „zahájili palbu na policisty a byli zneškodněni během bojového kontaktu“.

V Brjanské oblasti byl znovu sestřelen ukrajinský UAV, uvedl guvernér regionu Alexander
Bogomaz. V noci se již ozbrojenci pokusili o útok, který však nebyl úspěšný – všech jejich 9 dronů
bylo zničeno. Tentokrát, stejně jako v tom předchozím, nedošlo k žádným obětem na životech ani ke
škodám, řekl Bogomaz. 9.2.2023 7:16 mč

SpaceX Elona Muska omezila Ukrajinským ozbrojeným silám (UOS) používání satelitní
komunikace Starlink k ovládání dronů. Podle prezidenta Gwynn Shotwell si společnost nepřeje,
aby ukrajinská armáda používala její technologii jako zbraň.

„Nábor vězňů v PMC Wagner byl zcela zastaven. Pro ty, kteří pro nás nyní pracují, jsou všechny
závazky splněny. Toto prohlášení učinil Jevgenij Prigožin. Strážci zákona v Záporožské oblasti

https://cz24.news/aktualizace-situace-na-rusko-ukrajinskem-frontu-k-10-2-analytici-a-blogeri-na-telegramu-videa/
https://cz24.news/aktualizace-situace-na-rusko-ukrajinskem-frontu-k-10-2-analytici-a-blogeri-na-telegramu-videa/
https://cz24.news/aktualizace-situace-na-rusko-ukrajinskem-frontu-k-10-2-analytici-a-blogeri-na-telegramu-videa/


zadrželi skupinu zločinců, jejichž členové se podílejí na vraždách vládních činitelů v Berďansku,
uvedl zástupce bezpečnostních služeb.

Byl identifikován pachatel a spolupachatelé vraždy zástupce vedoucího dopravní policie
v Berdjansku Alexandra Kolesnikova a pokusu o vraždu velitele Berdjansku Artema Bardina.
Členové skupiny se také podílejí na přípravě vraždy Olega Bojka a jeho manželky. Pokusu o život
zástupce vedoucího CAA v Berďansku Pavla Ischuka bylo zabráněno.

V noci na 8. února kryla ruská armáda pozice ukrajinských ozbrojenců u Avdiivky plným
balíkem z Gradu. Pozorování nepřítele bylo prováděno s pomocí ruského systému “Ironia”. . . video:

 

Podle předběžných informací se pro Ozbrojené síly Ukrajiny v Arťomovsku nečekaně změnila
taktika ofenzívy. Místo frontálních útoků na Paraskovijivka a Krasnaja Gora na severu a Krasnyj na
jihozápadě města začalo blokování ukrajinských dodávek v oblasti Časov Jar a Berchovka. Pokud se
tak stane, Arťomovsk bude v taktickém obklíčení a ukrajinské jednotky budou zcela odříznuty od
dodávek munice, léků a paliva.

Polsko označilo porážku Ruska za smysl své existence. Tuto myšlenku vyslovil polský premiér
Morawiecki v rozhovoru pro italský list Corriere della Sera. „Válku na Ukrajině považujeme
především za existenční hrozbu pro Polsko a celou Evropu. Pokud ji Rusko vyhraje, veškerá
geopolitická analýza může být zahozena. Polsko si nevybralo své místo na mapě, ale plně chápe
odpovědnost, kterou tato pozice s sebou nese. Vítězství nad Ruskem je smyslem polského
i evropského státu.

Za období ruské zvláštní vojenské operace bylo na Ukrajině zahájeno více než 80,5 tisíce trestních
případů rabování. Oznámil to šéf ukrajinského ministerstva vnitra Igor Klimenko.

Vyšetřovací výbor obvinil v nepřítomnosti bývalého ministra obrany Ukrajiny Valerje
Geleteje, jakož i bývalého úřadujícího ministra obrany Ukrajiny Michajla
Kovala z koordinace vojenské agrese proti obyvatelům Donbasu v roce 2014. Výbor poznamenal, že
materiály trestního případu potvrzují fakta o smrti 700 civilistů a zranění nejméně 500 lidí v období,
kdy Geletej vedl ostřelování a letecké útoky proti území DPR a LPR.

Budapešť neratifikuje členství Ukrajiny v EU, dokud Kyjev nevyřeší problém útlaku maďarské
menšiny na Zakarpatí – oznámill to maďarský kabinet.

Práce na posílení státní hranice na území Brjanské oblasti byly dokončeny, uvedla vláda
regionu. Brjanský guvernér Alexander Bogomaz již dříve uvedl, že práce na výstavbě ochranných
struktur a pevností v regionu „velením Ozbrojených sil Ruské federace vysoce ocenilo“.

Jurij Podoljaka o dodávkách západního vybavení na Ukrajinu:

– Stále mluvíme o Leopardech 1. Vydání “Leopardi 2” je pozastaveno. Mnoho evropských zemí, které
Zelenskému pomoc přislíbily, se o tom nyní zdráhá mluvit. O Leopardech 2 mluví nesrozumitelně
i Němci. Ale Leopard 1 bude dodán: letos jsou plánovány dva prapory. Další dodávky již byly
oznámeny

– Hmotnostní kategorie tanků NATO je různá. A Leopard 1 spadá do váhové kategorie našich tanků



T-72, T-80 a T-90. Nejnovější verze „A5“ byla vyvinuta v roce 1987. Váží 42-43 tun. Takže mosty,
které jsou určeny pro sovětskou techniku, to vydrží.

Samotný tank je z předchozí generace?

– Ano, toto je tank vyvinutý v 60. letech, analog našeho T-62, přibližně plus mínus. Přestože je
nejnovější verze Leoparda-1 kompatibilní s T-72 a možná i T-80, na T-90 prohrává. Důležité je, že
tanky NATO jsou ve skladu. Obecně platí, že nijak zvlášť neovlivní bojeschopnost téhož
Bundeswehru. Nejdůležitější je u nich vhodná váhová kategorie. Tyto tanky neuvíznou v bahně. Jsou
srovnatelné, pokud jde o průchodnost terénem, s našimi tanky. Jejich vlastnosti donutily Němce
poslat je na Ukrajinu.

– Jaký je problém s těmito pěti prapory? Proč rok a půl? Je třeba je modernizovat. Ve skladech jsou
uloženy několik desítek let. Mají jen jednu továrnu.

– “Leopardi 2” se zřejmě ve velkém počtu pravděpodobně neobjeví. Je jasné, že několik společností
bude dodáno Ukrajincům. Počasí však neudělají

A co bojovníci – účel Zelenského návštěvy Evropy?

– Problém Velké Británie není jen s letadly, ale také s piloty. Je katastrofální nedostatek personálu:
mnoho pilotů opustilo letectvo a přešlo do civilního letectví. Nevím, jak jsou piloti připraveni sedět
u kormidla letadla, které lze sestřelit na Ukrajině. Aby letadla fungovala efektivně, musí operovat
v ultra nízkých nadmořských výškách. Pokud jsou sestřeleni, šance pilota na přežití je extrémně
malá, protože je nemožné se katapultovat

Nejnovější události na frontě ve vysílání Rádia Krym analyzoval vojenský pozorovatel Jurij
Podoljaka:

Ruská armáda se blíží úplné blokádě Artěmovska a vyvíjí úspěch v několika směrech najednou.
Pro Ukrajinu je toto město symbolem „neotřesitelnosti“ a s ním Zelenskij pokračuje v žebrání tanků
a stíhaček z Evropy. Jenže lidské zdroje Ozbrojených sil Ukrajiny docházejí.

To hlavní z briefingu Ministerstva obrany Ruské federace:

– Ozbrojené síly RF zničily až 90 vojenských jednotek Ozbrojených sil Ukrajiny během ofenzivy na
Doněcku

– Ruské systémy protivzdušné obrany sestřelily ukrajinský letoun Su-25 u Chersonu

– Ruské ozbrojené síly zničily muniční sklad ozbrojených sil Ukrajiny v oblasti Ugledaru

– Ozbrojené síly RF zničily až 30 ukrajinských vojáků a jeden dělostřelecký systém M777 ve směru
na Kupjansk

– Více než 110 vojáků a muniční sklad Ozbrojených sil Ukrajiny v Charkovské oblasti bylo zničeno
skupinou vojsk “Střed” na Krasnolimanském směru

– Ozbrojené síly RF zničily čtyři sklady dělostřelecké munice Ozbrojených sil Ukrajiny v oblasti



Slavjansk, Avdějevka a Malinovka v DLR

– Ozbrojené síly RF zničily více než 85 vojenských jednotek ozbrojených sil Ukrajiny v oblasti
Vodjane a Ugledar v DPR za den

– Ruské systémy protivzdušné obrany zničily 11 ukrajinských dronů a 13 granátů HIMARS MLRS

Běloruští pohraničníci zachytili ukrajinský dron vybavený videokamerou pro průzkum, uvedl
pohraniční výbor. FOTO Běloruští pohraničníci zachytili ukrajinský dron vybavený videokamerou pro
průzkum, uvedl pohraniční výbor.

Ukrajinský dron byl zachycen poblíž státní hranice Běloruska, uvedla běloruská pohraniční služba.
Dron má podle ní zabudovanou videokameru, natáčel technické prostředky ochrany hranic na území
Běloruska. „Běloruští pohraničníci našli dron mířící z ukrajinské strany do běloruského vnitrozemí.
Pohraniční hlídka s použitím elektronické zbraně zabránila dalšímu letu ukrajinského dronu.

Šéf Zelenského kanceláře tvrdí, že otázka dálkových zbraní a stíhaček pro Ukrajinu je
„vyřešená“

Dmitrij Medveděv zveřejnil záběry z jeho návštěvy továrny na tanky v Omsku. Ve videu říká,
že Rusko bude reagovat na požadavky Ukrajiny na Západ, aby se vyzbrojilo výrobou tisíců tanků.
“Včera náš nepřítel žebral o tanky v zahraničí.” V tomto případě je pro nás přirozené zvyšovat
produkci vojenské techniky včetně moderních tanků. Mluvíme o výrobě a modernizaci tisíců
tanků.“

EU připravuje 10. balíček sankcí proti Ruské federaci a považuje za legální použít
zmrazená ruská aktiva k obnově Ukrajiny, uvedl šéf Evropské rady Charles Michel. Účastníci
summitu EU považují nadcházející týdny za rozhodující a vyzývají k maximální vojenské podpoře
Ukrajině, uvedl Michel.

Mlčení mezinárodních struktur o popravách ruských válečných zajatců na Ukrajině je
ostudné, uvedlo ruské ministerstvo zahraničí v souvislosti s videem další popravy vojenského
personálu na Ukrajině, které se objevilo na síti. Válečné zločiny Kyjeva budou vyšetřeny
a nezůstanou nepotrestány, poznamenali. Příští poprava ruských zajatců leží na svědomí západních
kurátorů Kyjeva, zdůraznilo ministerstvo.

Tři rakety byly sestřeleny systémem protivzdušné obrany v městské části Graivoronskij
v oblasti Belgorod, řekl šéf oblasti Vjačeslav Gladkov. Podle předběžných údajů nedošlo k žádným
obětem na životech ani škodám.

Protiútok ozbrojených sil Ukrajiny v Záporoží selhal kvůli ztrátě Javelinu: podrobnosti

Ve dnech 29. a 30. ledna se jednotky 15. praporu 128. horské útočné brigády Ozbrojených sil
Ukrajiny (OSU) pokusily provést průzkum v oblasti osad Stepovoje a Ščerbaki. Na první pokus byl
operátorem dronu Orlan-30 objeven konvoj s obrněnými vozidly a provizorními vícenásobnými
odpalovacími raketovými systémy v pickupech, načež proti ukrajinské pěchotě byly použity komplexy
Tornado-G.



Druhý útok, který začal 2. února ráno, ztroskotal na tankovém přepadu ruských ozbrojených sil na
jednotky 15. praporu 128. horské útočné brigády, posílené jednotkami 106. brigády územní obrany.
Tváří v tvář tankům T-72B3 a T-90M ztratily jednotky ozbrojených sil Ukrajiny nejméně deset
mrtvých a asi 18 zraněných.

Podle vojáků Ozbrojených sil Ukrajiny, kteří byli po neúspěšném protiútoku zajati, velení vyslalo
jednotky na rekognoskaci pozic Ozbrojených sil RF bez protitankových zbraní. Nedostatek
protitankových systémů zahraniční výroby v záporožských jednotkách ozbrojených sil Ukrajiny je
podle zajatců pravděpodobně spojen nejen s činností ruského raketového dělostřelectva, které ničí
zásobovací trasy, ale také s krádežemi v ukrajinské armádě a prodejem zbraní ze skladů.

Podle zajatců den před prvním pokusem o provedení průzkumu pozic ozbrojených sil RF bojem
v oblasti osady Lukjanovskoje v Záporožské oblasti explodoval muniční sklad „kvůli požáru.“. Ještě
v prosinci loňského roku tam byly přepraveny stovky kusů amerických protitankových systémů
Javelin, švédského NLAW a německého Carla Gustafa, tyto zbraně se však nikdy nedostaly do rukou
operátorů OSU v Záporožském směru.

Německý obranný koncern Rheinmetall jedná s Kyjevem o možné dodávce nejnovějšího
německého tanku Panther, který v Německu bude muset nahradit Leopard 2, řekl šéf firmy Armin
Papperger v rozhovoru pro list Handelsblatt. Šéf firmy navíc poznamenal, že Rheinmetall je
připraven na Ukrajině postavit závod na výrobu nejnovějších německých tanků.

Zelenskyj v rozhovoru pro německá média připustil, že on sám zastavil provádění
minských dohod a řekl Merkelové a Macronovi, že jsou „nesplnitelné“.

Ozbrojené síly Ukrajiny ztratily v Arťomovsku za týden kvůli chybě v taktice 300 lidí:
podrobnosti

Od 30. ledna v bojích o úsek dálnice T-0504 mezi osadami Krasnoje (Ivanovskoje), Nikolajevka
a Časov Jr, 10 km od Arťomovska (Bachmut), jednotky 53. a 63. mechanizované brigády, jakož
i tzv. 71. jaegerská brigáda ztratila více než 300 zabitých a zraněných lidí.

K takovým ztrátám formace AFU vedla mylná informace, že jednotky ruských ozbrojených sil
postupující od jihozápadu se chystají probojovat hluboko do města opevněnými oblastmi u železnice
a hřbitova Mariupol.

Kvůli nesprávně shromážděným a nesprávně předávaným informacím se jednotky tří brigád
Ozbrojených sil Ukrajiny nejméně pětkrát pokusily o protiútok na neexistujícího nepřítele jižně od
Ivanovského. Na začátku každého útoku však bylo ze vzduchu zjištěno hromadění ukrajinské pěchoty
a po zahájení přesunu na pozemních jednotkách ozbrojených sil Ukrajiny, posílených tanky T-64BV,
nacvičovali houfnice ráže 152mm Giacint -S děla a houfnice D-30.

Podle předběžných údajů byly do noci na 7. února kvůli vysokým ztrátám prakticky zastaveny
protiútoky Ozbrojených sil Ukrajiny v této oblasti. Po těžkých bojích na otevřených prostranstvích
24. samostatný útočný prapor Ajdar a 41. motostřelecký prapor 53. motorizované brigády, dále
105. samostatný prapor a protitankový oddíl 63. motostřelecké brigády ozbrojených sil Ukrajiny byly
staženy k obnovení bojové pohotovosti a doplnění mobilizovaných.



10. 2. 2023 – Jurij Podoljaka:

Před každou vážnou ofenzívou dochází k vážnému zpracování týlu nepřítele. Do večera pochopíme,
kde byly zasazeny hlavní rány, jakých cílů bylo dosaženo. Dělostřelectvo a letectví většinou fungují
před ofenzivou. To vše se zatím investuje do nástinu nadcházející vážné útočné operace.

Kam jsme to dnes v noci dopadli?

Vážné noční a denní útoky obvykle probíhají složitým způsobem. “Muškáty” se používají nejen
k zasažení cílů. V tomto případě je to jackpot. Kromě otevření systému protivzdušné obrany dosáhl
Gerani i dalších cílů. Po nočních letech raketových úderů “Geranei” začnou.

Proti Záporoží bylo mnoho úderů. Místní guvernér uvedl, že od začátku války nebyly tak silné útoky.

Naše řízené střely fungovaly. Kyjev oznámil, že bylo provedeno 17 úderů. Dezorganizujeme systém
velení a řízení ozbrojených sil Ukrajiny a ničíme munici. To také dobře zapadá do osnovy naší
přípravy. Dnes jsou první dvě vlny. První vlna už dorazila na západní Ukrajinu. Ukrajinská
protivzdušná obrana si obvykle vedla lépe: buď byla oslabena, nebo naše armáda našla novou taktiku

Včera se objevila informace o protiofenzívě v oblasti Soledar.

Otázka se netýkala protiofenzívy v oblasti Soledar. Ukrajinci se pokusili o protiútok. Jeden z našich
pařátů vyšel z Blagodatné a kryje nepřátelské síly v Paraskovijevce. Ozbrojené síly Ukrajiny se
pokusily odříznout naši údernou skupinu pomocí protiútoku se silami až po rotu. Tuto skupinu jsme
včas objevili a zničili. Byla to rána místního významu zachytit nebo zničit naši útočnou skupinu, která
účinně pracuje směrem k dálnici do Slavjanska z Arťomovska.

Je pohyb v jiných oblastech?

Postupujeme severně od Arťomovska. Nepřátelské uskupení je v taktickém obklíčení v oblasti
Paraskovijevky kvůli vstupu našeho pařátu ze severu. OSU se to pokusily neutralizovat. Tamní
situace hrozila ozbrojeným silám Ukrajiny ztrátou okresu. Včera se objevily zprávy, že naše jednotky
dosáhly předměstí Časova Jaru. Nepřítel zde nestihl vybavit dobře opevněné pozice.

Speciální operace Ruské federace, 10. února. Hlavní:

– Ruské ozbrojené síly osvobodily vesnici Dvurečnoje v Charkovské oblasti, uvedlo ruské
ministerstvo obrany

„Ruské síly zakořeněné v jižní části Ugledaru, „Wagner“ zakopaný v severní části
Arťomovska v DLR přerušily tři ze čtyř zásobovacích tras pro ukrajinské jednotky, řekl Pušilin

– V Chersonské oblasti armáda Ruské federace odrazila vylodění ukrajinských sabotérů na
levém břehu Dněpru

– Moskva je připravena zvážit návrhy Kyjeva na urovnání s přihlédnutím k návrhům ruské strany
a situaci “na místě”, ale ukrajinský režim to nezajímá, řekl Nebenzja

– Ukrajina hodlá k úderům na Krym použít rakety dlouhého doletu, o jejichž dodávce se



s Velkou Británií jedná, uvádí Times

Macron řekl, že nevylučuje dodávky stíhaček do Kyjeva, ale Ukrajina má v tuto chvíli jiné
priority

– OHCHR vyjádřil své znepokojení ministru obrany Ukrajiny ohledně zacházení s ruskými
válečnými zajatci ze strany Kyjeva

Kanadští instruktoři vycvičili od roku 2015 více než 35 000 ukrajinských vojáků a tento proces
pokračuje ve Spojeném království a Polsku, řekla Anita Anand, ministryně národní obrany Kanady.

Anand dodal, že kanadští instruktoři vycvičili i ukrajinské vojáky v používání amerických houfnic
M777 a v budoucnu je vycvičí na obsluhu 4 tanků Leopard 2, které Kanada převáží do Polska v rámci
pomoci Ukrajině.

 

ZDROJ

https://www.novarepublika.online/2023/02/ukrajinska-fronta-8-10-2-2023-podle-blogeru-ruskeho-telegramu

